*Longitudo*  $2\frac{1}{2}$  — 3 linearum. *Caput* orbitis oculorum internis, vel etiam linea transversali clypei punctoque faciali, albis; palpis fuscis aut albidis; mandibulis fuscoferrugineis. *Antennae* porrectae, subsetatae, dimidio corpore longiores, articulo 1 subtus albido. *Thorax* gibbus, metathorace tuberculis duobus acutis, lineola infra scutellum albida. *Scutellum* album. *Alae* mediocres aut subamplae, subfumatohyalinae, stigmatate et radio nigris, radice et squamula albis, areola quinqueangulari. *Pedes* subgraciles fulvi; coxis et trochanteribus, nec non posticorum tarsis et tibiaram apicibus, interdum etiam femorum anteriorum basi, nigris. *Abdomen* capitis thoracisque longitudine, thorace angustius, oblongum; segmento 1 subcanaliculato, nigro, apice testaceo, sublineari, parte antica latitudine longiore, paulo latiore at vix parum brevior quam petiolus; 2 et 3 testaceorufis; 4 vel toto testaceorufis, vel fusco margine castaneo; reliquis nigris.

Duo individua accepi, unum circa *Sickershausen* captum, alterum circa *Genuam*, hoc majus, statura tota crassiore, linea clypei et puncto faciali albis, femoribus anterioribus basi nigris, segmento 4 toto testaceorufis.

## 157. P. ARRIDENS. n.

Segmentis 2 et 3 rufis; coxis anterioribus albidis, posticis nigris; femoribus tibiisque rufis, harum posticis apice nigro; facie et punctis ad alarum radicem albis. m.

*Longitudo*  $2\frac{1}{2}$  — 3 linearum. *Caput* facie oreque albis. *Antennae* porrectae, fere corporis longitudine, articulo 1 subtus sordide albo. *Thorax* gibbus; colli margine supero et laterali, punctisque duobus ad alarum radicem, albis. *Scutellum* vel totum, vel solo apice, album. *Alae* hyalinae, stigmatate et radio piceofuscis, radice et squamula flavoalbis; areola quinqueangulari. *Pedes* graciles longiusculi; anteriores rufi aut fulvi, trochanteribus et coxis flavoalbidis; postici rufi, trochanteribus albidis basi interdum fusca, coxis nigris, tarsis et tibiis apice nigricantibus. *Abdomen* capitis thoracisque longitudine, thorace angustius, oblongofusiforme; segmento 1 apicem versus sensim dilatato, parte antica latitudine longitudinis, petiolo duplo latiore, ejus autem longitudine; 2 et 3 rufis, disco interdum nigricante; 4 dorso aut margine sordide rufescente; sequentibus margine pallidiore obsoleto.

Duo individua accepi, circa *Warmbrunn* et *Niesky* capta.

Nota:

An varietas *Ichn. Iunci* Villers p. 155, n. 61 (Geoffroy p. 346, n. 57)? — exclusa varietate femoribus posticis nigris.